
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: início em 29/02/2024 e término em 29/02/2025.
PROCESSO 2023/1052888
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 031/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1046437
PORTARIA Nº 64, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
35.277 de 03/02/2023.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, Decreto 
Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e PORTARIA nº 470, de 05/10/2023, e 
suas atribuições e demais normas pertinentes.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados como RT’s de Enfermagem 
e seus substitutos, lotados nesta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna: 

RELAÇÃO DOS CHEFES DE SERVIÇO, RTS DE ENFERMAGEM E SUBSTITUTOS

N° SETOR SERVIDOR FUNÇÃO
1 SENF CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO CHEFE DE SERVIÇO

2 UTI-NEONATAL
LILIAN DO SOCORRO CAMPOS RECA DE 

CARVALHO RESPONSÁVEL TÉCNICO

SAMANTA WIZIAK DE CASTRO CERVANTES SUBSTITUTA

3 UTI – ADULTO
NATALIA RODRIGUES FERREIRA RESPONSÁVEL TÉCNICO

ANTONIO CARLOS AZEVEDO   SUBSTITUTO

4 SAT/SERC
LUANA SANTOS NUNES RESPONSÁVEL TÉCNICO

ELIZABETH FERREIRA SERRA DE SOUZA SUBSTITUTA

5 UCA
THAIS MARTINS MACHADO RESPONSÁVEL TÉCNICO

SANDRA MORAES MARTINS DOS SANTOS SUBSTITUTA

6 UTI PEDIÁTRICA
SARA VALENA DO ROSARIO SALES 

MIRANDA RESPONSÁVEL TÉCNICO

ELENISE FERREIRA MONTEIRO SUBSTITUTA

07 CL. PEDIÁTRICA
TAYMARA BARBOSA RODRIGUES RESPONSÁVEL TÉCNICO

FLÁVIA MAISE CARDOSO DA SILVA SUBSTITUTA

08 CL. OBST.
MÁRCIA PATRICIA  NUNES E SILVA 

GODINHO RESPONSÁVEL TÉCNICO

VERA LUCIA DAS NEVES SOUZA REIS SUBSTITUTA

09 CL. CARDIOLÓGICA
 FABIOLA LOBATO ROLIM RESPONSÁVEL TÉCNICO

ANNY NAYARA BARROS GARCIA SUBSTITUTA

10 CLINICA MÉDICA
SORAIA CHAVES OLIVEIRA RESPONSÁVEL TÉCNICO

GERLANDIA DEIVES DE O.C CAVALCANTE SUBSTITUTA

11 CLINICA CIRÚRGICA
LUANA DA SILVA FREITAS RESPONSÁVEL TÉCNICO

SANDRA REGINA FERREIRA SUBSTITUTA

12 CL. PSIQUIÁTRICA 
– SIB

MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE RESPONSÁVEL TÉCNICO
PRISCILA FONSECA SOUZA SUBSTITUTA

13 EMERGÊNCIA PSQUIÁ-
TRICA - SEP

JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VAS-
CONCELOS RESPONSÁVEL TÉCNICO

TATIANE YUKIE KONO RAMOS SUBSTITUTA

14 CENTRO CIRÚRGICO

MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO CHEFE DE SERVIÇO
ALDENORA GONÇALVES MONTEIRO SUBSTITUTA
ALDENORA GONÇALVES MONTEIRO RESPONSÁVEL TÉCNICO
RAQUEL RODRIGUES DE ANDRADE SUBSTITUTA

15 SAME MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO CHEFE DE SERVIÇO

16 SAM
ALCINEA MARINHO CORREA RESPONSÁVEL TÉCNICO

MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO SUBSTITUTA

17 HEMODINÂMICA
DANIELLE CRISTINA SILVA DO NASCIMEN-

TO COSTA RESPONSÁVEL TÉCNICO

HEITOR TULIO SILVA DE MORAES SUBSTITUTO

18 S.T.R.S.
KELY MARTINS FREITAS RESPONSÁVEL TÉCNICO
JOSE ALBERTO DANTAS SUBSTITUTO

19 SADT DANIELE FARIAS DAS CHAGAS CHEFE DE SERVIÇO

20 C.M.E.
ORNILDA BEZERRA BANDEIRA CHEFE DE SERVIÇO

ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS SUBSTITUTA

21 CHML
ERIKA ORIANA COSTA GONÇALVES DAS 

NEVES RESPONSÁVEL TÉCNICO

CLAUDIO DE CARVALHO ALENCAR JUNIOR SUBSTITUTO

22 NIR
  FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA RESPONSÁVEL TÉCNICO
LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES SUBSTITUTA

23 SAM
MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO CHEFE DE SERVIÇO

MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL SUBSTITUTA

24 CIHDOTT
SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO  RESPONSÁVEL TÉCNICO

MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES  SUBSTITUTO

25 NQSP 
MILENA MOREIRA BORGE PALHETA CHEFE DE SETOR

RODRIGO AVELAR DE ALMEIDA SUBSTITUTO

26 NVEH
TOBIAS FERREIRA GONÇALVES RESPONSÁVEL TÉCNICO

SÂMIA CRISTINE RABELO BORGES SUBSTITUTA

27 CCIH
EDNILCE RODRIGUES FONSECA RESPONSÁVEL TÉCNICO

MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA SUBSTITUTA
28 NUP MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA CHEFE DE SETOR

29 PPS
LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM   RESPONSÁVEL TÉCNICO
LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO 

HOLANDA SUBSTITUTA 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1046443
PORTARIA N° 35 DE  29 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Cicero Romão dos Santos Albuquerque, (matrícula nº. 
57192917), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 14/2024 – SYNERGO NEGÓCIOS LTDA
OBJETO. Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades 
do almoxarifado/Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: início em 29/02/2024 e término em 29/02/2025.
PROCESSO 2023/1052888
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 031/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1046424

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO 
Nº

MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2024/35677 02/2024 5939015/3 ANA INES SILVA DA 
FONSECA ENFERMEIRO 18/12/2023 a 

01/01/2024

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1046122

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 08/2024
Exercício: 2024
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de conectores para o sistema de circulação extracor-
pórea (CEC), para realização de procedimentos de cirurgia cardíaca em 
pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 
12 (doze) meses.
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 133/2023
Data Assinatura: 26/02/2024
Vigência: Início em 26/02/2024 e término em 26/02/2025.
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203, 
01500000001, 01601000049, 01600312049 e suas respectivas sub fontes 
e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
Contratado: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AVENIDA MURCHID HOMSI, n.º 2313 – BAIRRO SANTA MARIA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP
CEP: 15.080-210
Telefone: (17) 3227-3234
E-mail daniela@mrbiomedica.com.br
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1046036
Contrato Nº 14/2024
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 
almoxarifado/Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV.
Valor total de R$ 1.595,54 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e 
cinquenta quatro centavos)
Data de Assinatura: 29/02/2024
Vigência: Início em 29/02/2024 e término em 29/02/2025.
Modalidade: Cotação Eletrônica nº 031/2023
Orçamento: 2024


